
 

 

RESOLUÇÃO Nº 014/98 DE 09 DE SETEMBRO DE 1.998. 
 
 

NOMEIA COMISSÃO DE VISTORIA E BAIXA PATRIMONIAL 
 
 

O Administrador Geral da Administradora Hidroviária Docas 
Catarinese-ADHOC, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no 
Art. 9º, item X e XIII, do Decreto nº 5.291/95; 

Considerando a necessidade de dar cumprimento à Cláusula 8ª, 
Parágrafo 3º, do Convênio nº 008/97, bem como ao Art. 2º, item II, do Decreto 
nº 5.290/95, aprovado pela Lei nº 3.158/97; 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Nomear os servidores ARLINDO SANDRI, AMILTON MACHADO 
ALCANTARA, NORBERTO MACHADO FILHO e FLÁVIO MARTINS 
VIANA, para sobre a presidência do primeiro,  comporem  a  Comissão de 
Vistoria e Baixa Patrimonial, que terá como incumbências: 
 
a) identificar e relacionar os bens a serem baixados; 
b)  preparar respectivos Termos de Vistoria e Avaliação; 
c) encaminhar a documentação ao Ministério dos Transportes, através do 

Administrador Geral, para a devida autorização. 
 
Art. 2º -  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
 
 
 

Ivan Luiz Macagnan 
Administrador Geral da ADHOC 


